[image: image1.png]

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОГУЧАРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	23 мая  2022 г.

	             № 30/92-20/22

г. Богучар
О размерах избирательного фонда на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района Воронежской области восьмого созыва
В соответствии со статьями 71, 72, 112 Закона Воронежской области «Избирательный кодекс Воронежской области» и в целях создания равных условий для кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов в депутаты Совета народных  депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва  по  мгогомандатным, единому избирательным округам,  Территориальная избирательная комиссия  Богучарского района решила:

1. Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда кандидата в депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва не может превышать:

1.1.  по   пятимандатнымому избирательному округу № 1 – 527933 рубля
1.2   по пятимандатному избирательному округу № 2 – 527933 рубля

1.3  по пятимандатному избирательному округу № 3 – 527933 рубля
2. Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по единому избирательному округу, не может превышать 1 583 800,00 рублей.

3.  Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Воронежской области, в редакцию Богучарской районной газеты «Сельская новь» для опубликования.
Председатель комиссии                                                                    С.И. Заикин
Секретарь комиссии                                                                    О.А. Кононыхина
Приложение

 к решению Территориальной избирательной комиссии
 Богучарского района                                                                от 23 мая   2022 года № 30/92-20/22
                                                                   Предельные размеры

собственных средств кандидата в депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района восьмого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидата выдвинутого избирательным объединением по  многомандатному избирательному округу и добровольных пожертвований граждан и юридических лиц в избирательные фонды кандидатов (в совокупности)

	Номер округа
	Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда кандидата

(руб.)
	Собственные

средства кандидата

(руб.)
50%
	Средства, выделенные кандидату избирательным объединением, выдвинувшим кандидата

(руб.)
100%
	Добровольное

пожертвование юридического лица

(руб.)
5%
	Добровольное пожертвование гражданина
(руб.)
1%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	527933,00
	263967,00
	211173,00
	5279,00
	26397,00

	2
	527933,00
	263967,00
	211173,00
	5279,00
	26397,00

	3
	527933,00
	263967,00
	211173,00
	5279,00
	26397,00

Предельные размеры

собственных средств избирательного объединения выдвинувшего список  кандидатов в депутаты Совета народных Богучарского муниципального района восьмого созыва по единому избирательному округу и добровольных пожертвований граждан и юридических лиц в избирательный фонд избирательного объединения (в совокупности)

	Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда избирательного объединения

(руб.)
	Собственные

средства избирательного объединения

(руб.)
100%
	Добровольное

пожертвование юридического лица

(руб.)
5%
	Добровольное пожертвование гражданина (руб.)
1%

	1
	2
	3
	4

	1583800,00
	791900,00
	15838,00
	79190,00